liberis à patre sublatis, solus imperio destina-
 tus, cupidus paterni imperij, sollicitavit popu-
 los Aegyptios, & commouit Persarum arma
 in patrem, qui iam triginta annos populū Dei
 afflixit. Sed hic considerandum, ex quàm
 tenuibus initijs hoc imperium exortum sit: et
 uicissim, quàm leuibus occasionibus florentissi-
 ma Atheniensium respub. & aliae plures, de sum-
 mo potentiae gradu deiectae sint. Harum muta-
 tionum si etiam/cause & occasiones simul cõ-
 siderentur, de humanarum rerum fragilitate
 cogitatio existet. Rogandus enim Deus eter-
 nus est, ut Ecclesiam filij sui Domini nostri Ie-
 su Christi, atq; ipsius Euangelium antea diui-
 nitus confirmatum, ab huiuscemodi crudelissi-
 mis tyrannis, execrãdis & furiosis beluis, pro-
 tegat, ac seruet, tantamq; Christianorum mul-
 titudinem ex tristissima seruitute educat: atq;
 ut omnium Christianorum regū, principum,
 & populorum animos ad piam & Ec-
 clesiae Christi salutarem concor-
 diam flectat.

Hæc quæ nos colimus, quondã subiecta La
 Fascibus imperij, Gallorũ regna fuerunt. (tini
 Urbibus & ualidis, nec non insignia pulchris,
 Quas alias inter princeps Constantia semper
 Claruit: haud sic dicta tamẽ, sed nomina (rectẽ
 Si annales referunt) Vituræ uera fuerunt.
 Quis tamẽ illi autor primus sit, primaq; ori-
 Nescitur: nec enim mandãdi cura tabellis (ego,
 Quæ ueteres fecere, fuit. sic multa tacentur,
 Atq; ignota iacent maiorum insignia facta.
 Vnde tamen præsens habeat Cõstantia nomẽ,
 Queritis? hoc ego. si faciles præbebitis aures,
 Exponam, nec uerbum ipsis annalibus addam.
 Armis & uirtute potens cum maxima Roma
 Cuncta suæ faceret ditionis, nec tamen hostis
 Vllus tam ualidis, aut firmis uiribus esset,
 Cui tandem illa sui non frena potentia regnũ
 Inijceret, tantæ comitem uirtutis habebat
 Inuidiã: hæc multos Romana in dãna citabat.
 Ex quibus & Sueuus Romani nominis hostis
 Non minor aut animis, aut uirib. intulit arma.
 Sæpe tamen uictus cecidit, uictorq; triumphũ
 Sæpe tulit, spolijs abijtq; insignis, ouansq;.
 Circiter hinc igitur numerant mille atq; ducẽ
 Annos, dũ Sueuus magnis cũ uiribus istas (tos
 Irruit in terras, miserẽ ferus omnia uastans.

Et nostrā oppositam Germanis gentibus urbē
 Occupat, atq; ferox inuisas eruit arces,
 Ipsi æquatq; solo, nullum crudele relinquens
 Crimen uictoris, Vituduræ ut mœnia perdat.
 Has miseras postquam resciiuit Roma ruinas,
 Vt breuis hæc ficret diro uictoria Sueuo,
 Ingēs et peditū atq; equitū cōscribitur agmē:
 Duxq; datur Cōstantinus, qui nomine primus
 Et pater alterius fuit, is tunc gessit honores
 Casarios: alijs Constantius ille fuisse
 Dicitur, historicos melius tu consule libros.
 Hoc quoquò duce Romanū deducitur agmē,
 Nostros ad fines, ubi Sueuus castra tenebat.
 Nō mora facta, in pugna acies ducūtur utrinq;
 Ad bellūq; recens animat uictoria Sueuos,
 Magnaq; Romanos sociorū damna mouebāt,
 Vt patrie memores, dubium certamen inirēt,
 Ipsa sub ancipiti uictoria Marte pependit
 Primū: sed postquā cū pugna pectora crescūt
 Romanis, et uel cladem, uel ferre triumphum
 Contendūt, tantæ cum cresceret impetus iræ,
 Nō tulit instantes Italarum acerrimus hostis
 Enses, sed turpi proflictus clade Sueuus
 Sternitur infelix, inhonestaq; uulnera tergo
 Diffugit accipiens, castris exutus & armis.
 Illius ut tanti restaret fama triumphī,
 Seu Constantinus, seu sit Constantius, urbis
 G 3 Mœnia